
1 

Smlouva o spolupráci 

č. 0647/2021/OKS 

(uzavřená v souladu se zněním § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů) 

 

Smluvní strany 

 

1. Město Česká Lípa  
se sídlem:  nám. T. G. Masaryka č.p. 1, 470 36 Česká Lípa 

IČ:   00260428 
DIČ:                         CZ00260428 
zastoupeno: Ing. Jitkou Volfovou, starostkou 
bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
 

(dále také jen „Město“) 
 

a 

 

 

2. Kultura Česká Lípa, příspěvková organizace 

se sídlem: Boženy Němcové 2942, 470 01 Česká Lípa  
IČ: 70953546 
zastoupena: Terezou Vranou, ředitelkou  

 

(dále také jen „Kultura ČL“) 
 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o spolupráci (dále jen „Smlouva“). 
 

Preambule 

 

Město Česká Lípa má zájem uspořádat autorskou výstavu Jiřího Pačinka Křišťálový hrad v areálu vodního 
hradu Lipý, který spravuje Kultura ČL. Kultura ČL má zájem na pořádání této akce s Městem spolupracovat. 
 

Z těchto důvodů se smluvní strany rozhodly níže uvedeného dne uzavřít tuto Smlouvu, jejímž účelem je 
úprava vzájemných práv a povinností za podmínek sjednaných dle této Smlouvy.  
 
Smluvní strany se touto Smlouvou zavazují při plnění svých povinností stanovených touto Smlouvou 
vyvinout maximální úsilí a poskytnout si navzájem maximální součinnost k tomu, aby účel této Smlouvy 
byl naplněn v co největším rozsahu a v co nejvyšší míře. Po dobu platnosti této Smlouvy jsou Smluvní 
strany svými projevy vázány a zavazují se neučinit nic, čím by zmařily práva druhé strany z této Smlouvy. 
 

Článek I. 
Předmět spolupráce  

1. Předmětem této Smlouvy je úprava spolupráce Smluvních stran při realizaci výstavy Křišťálový hrad     
( dále jen „výstava“).  

2. Touto Smlouvou se Kultura ČL zavazuje pro účely výstavy poskytnout prostor Vodního hradu Lipý  
v rozsahu: nádvoří, sklepení, expozice a Centrum textilního tisku.  

3. Dále se Kultura ČL zavazuje upravit v průběhu konání výstavy průvodní text prohlídek hradu dle 
podkladů dodaných autorem výstavy, panem Jiřím Pačinkem s cílem rozšíření své nabídky. 



2 

4. Propagaci výstavy zajistí Město.  
Článek II. 

Doba a místo plnění 
1.  Vernisáž výstavy se uskuteční dne 24.9.2021 a výstava potrvá do 23.10.2021.  

2.  Kultura ČL poskytne prostory dle čl. I k instalaci výstavy ve dnech 20.9.- 23.9. 2021 a k odinstalování 
výstavy ve dnech 25.10. – 27.10.2021.  

 
Článek III. 
Odměna  

1. Kultura ČL poskytne plnění dle této smlouvy bezúplatně.  
 

Článek IV. 
Trvání a ukončení smluvního vztahu 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne nabytí účinnosti Smlouvy do splnění všech 
povinností smluvních stran vyplývajících z této Smlouvy. 
 

Článek V. 
Společná a závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti z této Smlouvy vyplývající a ve Smlouvě neupravená se řídí právním řádem České 
republiky a zejména pak příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů. 

2. Veškeré změny této Smlouvy je možné činit pouze prostřednictvím písemných postupně číslovaných 
dodatků na základě úplného a vzájemného konsensu obou Smluvních stran.  

3. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou provedeních, každé s platností originálu, z nichž každá Smluvní 
strana obdrží po jednom. 

4. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Česká Lípa č. 1202/2021 ze dne               
06. 09. 2021. 

5. Tato Smlouva bude v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o Registru smluv (zákon o Registru smluv), uveřejněna v Registru 
smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této Smlouvy v Registru smluv zajistí Město, a to bez 
zbytečného prodlení po jejím uzavření.  

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. Účinnosti tato 
Smlouva nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv. 

 

 

V České Lípě dne: 14. 09. 2021 V České Lípě dne: 09. 09. 2021 

  

 

 

 

 

 

 

Město Česká Lípa  
Ing. Jitka Volfová, v.r. 
starostka 

 

 

Kultura Česká Lípa, příspěvková 
organizace  
Tereza Vraná, v.r. 
ředitelka 

 




